Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N9 2563/8

Abre crédito suplementar, reduz dotação Orçamentária
e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das a-

tribuições que lhe sao conferidas pelas Leis em vigor e de confor

midade com o item 1, do Artigo 42, da Lei n? 1946, de 27.11.84, e

artigo 52, da Lei n^ 1947, de 27/11/84,

DECRETA:

Artigo 12 - Fica aberto um crédito suplementar no montan

te de CR$15.000.000(Quinze milhões de cruzeiros), para reforço das

seguintes dotações Orçamentarias:

Órgão-0600--Secretaria Municipal da Educação e Cultura

Unidade Orçamentária-0601-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

0601.08000000.000 - Educação e Cultura

0601.08420000.000 - Ensino de 12 Grau

0601.08421880.000 •- Ensino Regular

0601.08421882.048 - Conservação de Prédios Escolares

3.1.2.0 - Material de Consumo CR$4.950.000

Órgão-0800-Secretaria Municipal de Transporte, Desporto e Turismo

Unidade 0rçamentária-0801-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

0801.11000000.000 - Indústria, Comércio e Turismo

0801.11070000.000 - Administração

0801.11070430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0801.11070431.034 - Equipamento do Gabinete do Secretário

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente CR$5.050.000

Órgão-lOOO-Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçarnentária-lOOl-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

1001.15000000.000 - Assistência e Previdência

1001.15810000.000 - Assistência

1001.15814830.000 - Assistência ao Menor

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK ^y

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO •ris.02-

1001.15814832.101 - Manutenção de Creches co CEBEM

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos CR$5.000.000

SOMA CRSi5.000.000

Artigo 2 2 - Servira de recurso ao credito aberto pelo ar

tigo l2, a redução nas seguintes dotações Orçamentarias:

Órgão-0600-Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Unidade Orçamentária-0601-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

0601.03000000.000 - Educação e Cultura

0601.08070000.000 - Administração

0501.08070430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0501.08070431.010 -• Equipamento da Secretaria Municipal de Educação

e Cultura

4.1.2.0 - Ecuipamentos e Material Permanente CR$4.950.000

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade 0rçamentária-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi-

ns-dos

0701.13000000.000 - Saúde e Saneamento

0701.13750000.000 -- Saneamento

0701.13764480.000 - Saneamento Geral

0701.13754481.023 - Canalização de Sangas / Arroios e Ruas

4.1.1.0 - Obras e Instalações - FAS CR$5.050.000

Órgão-lOOO-Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentária-lOOO-Gabinete do Secretario e Órgãos Subordi

nados

1001.15000000.000 - Assistência e Previdência

1001.15810000.000 - Assistência

1001.15814830.000 - Assistência ao Menor

1001.15814831.050 - Equipamento de Creches e do CEBEM

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente CR$5.000.000

SOMA CR$ 15 .000 .000

Artigo 32 - Fica reajustado para maior o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos para 1985/1987, na parte

relativa ao exercício de 1985, como segue:

• • •

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO -fls.03-

Òrgao~0800-Secretaria Municipal de Transporte, Desporto e Turismo

Unidade 0rçamentaria-0801-Gabinete do Secretario e Orgaos Subordi_
nados

Projeto 1.034 - 20) Materiais Diversos CR$5.050.000

SOMA CR$5.050.000

Artigo 4q - Fica reajustado para menor o montante que

consta do Orçamento Plurianual de Investimentos para 1985/1987, na.

parte relativa ao exercício de 1985, como segue:

Órgão-0600-Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Unidade 0rçamentária-0601-Cabinete do Secretário e Órgãos Subord_i
nados

Projeto 1.010 - 01) Duplicador CR$850.000

10) calculadora CR$1.100.000

11) Mini-Calculadora CR$1.300.000

12) Livros e Revistas especializadas

CR$1.200.000

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade 0rçamentária-0701-Gabinete do Secretario e Órgãos Subordi_
nados

Projeto 1.023 - Canalização de Sangas/Arroios e Ruas - FAS

CR$5.050.000

Órgão-1000-Secreta.ria. Municipal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentária-lOOl-Gahinete do Secretario e Órgãos Subord_i
nados

Projeto 1.050 - 13) Veículo CR$5.000.000

SOMA CR$15 .000 .000

Artigo 5e Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, EC- cte fevereiro de 1985.

Registre-se, publique-4fee e cumpra-se.

Fernander Bartholornay

Secretário Municipal da Admin-áfstração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK